

## NOTIFICATION

### NCFE's National Financial Literacy Assessment Test (NCFE-NFLAT)2017-18

NISM (National Institute of Securities Markets), invites all school students of class VI to XII to participate in the National Financial Literacy Assessment Test (NFLAT 2017-18) conducted by the National Centre for Financial Education (NCFE).

NCFE is a joint initiative of all financial sector regulators i.e. RBI, SEBI, IRDAI and PFRDA to implement the National Strategy for Financial Education and is currently being incubated at NISM.

#### About NCFE-NFLAT 2017-18:

The test is available in 3 categories i.e. NFLAT Junior (Class 6 to 8), NFLAT (Class 9 and 10) and NFLAT Senior (Class 11 and 12). Schools having adequate IT facilities can conduct the test in their own premises.

Registrations for all 3 categories are open. The schools are encouraged to register themselves online. Subsequent to the school registration, students' registrations are to be done by the respective schools. Each school has to invigilate the test for their own students and any assistance required for the test shall be provided by NCFE team. The test is free of cost.

The schools can register by following the link - <http://www.ncfeindia.org/nflat>

#### Important dates:

Particulars	Dates for Online Exam	Dates for Offline Exam
Registration open	Till 30 <sup>th</sup> December, 2017	1 <sup>st</sup> October, 2017 to 10 <sup>th</sup> November, 2017
Test	Any day till 31 <sup>st</sup> December, 2017	12 <sup>th</sup> December, 2017 (1 day)
Regional & National Competition	Between 1 <sup>st</sup> to 30 <sup>th</sup> April, 2018	

#### Prizes:

All students appearing for the test will get a certificate. Apart from this there are several attractive prizes like cash rewards, laptops, tablets/ kindles, medals, etc. for both students and schools. For details please visit <http://www.ncfeindia.org/nflat>

#### Contact us:

Phone: 022 66734601/02

Email: [nflat@nism.ac.in](mailto:nflat@nism.ac.in)

Website: [ncfeindia.org](http://ncfeindia.org)

All schools are encouraged to avail this opportunity.

## अधिसूचना

### एनसीएफई का राष्ट्रीय वित्तीय साक्षरता परीक्षा(एनसीएफईएफ-एनएफएलएटी)2017-18

एनआईएसएम (नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ सिक्योरिटीज मार्केट), नेशनल सेंटर फॉर फाईनेंसियल एजुकेशन (एनसीएफई) द्वारा आयोजित राष्ट्रीय वित्तीय साक्षरता निर्धारण परीक्षा (एनएफएलएटी 2017-18) में भाग लेने के लिए विद्यालयों के कक्षा छठी से कक्षा बारहवीं तक के सभी छात्रों को आमंत्रित करता है।

एनसीएफई सभी वित्तीय क्षेत्र के नियामकों की एक संयुक्त पहल है, अर्थात् आरबीआई, सेबी, आईआरडीएआई और पीएफआरडीए, वित्तीय शिक्षा के लिए राष्ट्रीय रणनीति को कार्यान्वित करने के लिए और वर्तमानतः यह एनआईएसएम में संरक्षित किया जा रहा है।

#### एनसीएफई - एनएफएलएटी 2017-18 के संबंध में :

यह परीक्षा 3 श्रेणियों अर्थात् एनएफएलएटी जूनियर (कक्षा 6 से 8), एनएफएलएटी (कक्षा 9 और 10) और एनएफएलएटी सीनियर (कक्षा 11 और 12) में उपलब्ध है। पर्याप्त आईटी सुविधाओं वाले विद्यालय अपने ही परिसर में इस परीक्षा का आयोजन कर सकते हैं।

सभी 3 श्रेणियों के लिए पंजीकरण खुले हैं। विद्यालयों को स्वयं को ऑनलाइन में पंजीकरण करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। विद्यालय पंजीकरण के पश्चात, छात्रों का पंजीकरण संबद्ध विद्यालयों द्वारा किया जाना है। प्रत्येक विद्यालय को अपने स्वयं के छात्रों के लिए परीक्षार्थी निरीक्षण करना होगा और परीक्षा के लिए कोई भी अपेक्षित सहायता एनसीएफई टीम द्वारा प्रदान की जाएगी। परीक्षा निःशुल्क है।

विद्यालय इस लिंक का पालन करके पंजीकरण कर सकता है -

<http://www.ncfeindia.org/nflat>

## महत्वपूर्ण तिथियाँ:

विवरण	ऑनलाइन परीक्षा के लिए तिथियाँ	ऑफ़लाइन परीक्षा के लिए तिथियाँ
पंजीकरण	30 दिसम्बर, 2017 तक	1 अक्टूबर, 2017 से 10 नवंबर, 2017 तक
परीक्षण	31 दिसम्बर, 2017 तक किसी एक दिन को	12 दिसम्बर, 2017 (1 दिन)
क्षेत्रीय और राष्ट्रीय प्रतियोगिता	1अप्रैल से 30 अप्रैल, 2018 के बीच	

## पुरस्कार:

परीक्षा के लिए उपस्थित सभी छात्रों को एक प्रमाण पत्र प्रदान किया जाएगा । इसके अतिरिक्त, छात्रों और विद्यालयों, दोनों के लिए नकद पुरस्कार, लैपटॉप, टैबलेट / किंडेल्स, पदक आदि जैसे कई विभिन्न आकर्षक पुरस्कार हैं । विवरण के लिए कृपया <http://www.ncfeindia.org/nflat> देखें ।

## हमसे संपर्क करें:

फोन: 022 66734601/02

ईमेल: [nflat@nism.ac.in](mailto:nflat@nism.ac.in)

वेबसाइट: [ncfeindia.org](http://ncfeindia.org)

सभी स्कूलों को इस अवसर का लाभ उठाने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।